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január első napjaiban kezdődik
a szólókölcsönök borban való visszafizetése

Az uj borok literjét átlagban 24—27 filléres árban veszik át
Megírta a Zemplén, hogy a vár

megye főispánjának a Tokajhegy- 
alja vezető egyéniségeivel egyet
értésben végrehajtott akciójának 
eredményeképen, sok- nehézség 
leküzdése után. a pénzügyminisz
térium hozzájárult ahhoz, hogy 
a hegyaljai szőlőkölcsönöknek ez 
év junius hó 30-án esedékessé 
vált első törlesztését és kamatait 
az érdekelt szőlőbirtokosok bor
ban fizethessék meg.

A Zemplén értesülése szerint a 
szőlőkölcsönök borban való vissza
fizetésének lebonyolítása január 
hó első napjaiban indul meg.

A borok átvételét és azok át
vételi árának megállapítását egy 
3 tagú bizottság fogja lebonyolí
tani.

A bizottság egyik tagja és el
nöke Deák Andor m. kir. szőlé
szeti és borászati főfelügyelő, a 
sátoraljaújhelyi közpince vezetője 
lesz. Második tagja Fornády Ele
mér m. kir. szőlészeti és borá
szati főfelügyelő, a m. kir. pince- 
gazdaság igazgatója, harmadik 
tagja pedig a dr. Fáy István fő

dekelt szőlőbirtokosok mindenütt 
a községi elöljáróságok utján lesz
nek idejében értesítve.

Az uj borok átvételi ára ma- 
ligán fokonkint 2 24 f.

Az ó borokat, szomorodni és 
asszu borokat megegyezés utján 
fogják átvenni.

Az átvételi ár kedvezőnek és 
előnyösnek mondható s alkalmas 
arra, hogy a szőlőbirtokosok kö-

A borok átvétele 12 központi 
gyűjtőhelyen történik.

A gyűjtőhelyek, valamint a fő
ispán által felkért bizottsági tagok 
nevei a következők:

I. Sátoraljaújhely gyűjtőhely: 
(Állami Közpince) dr. Nyomárkay 
Ödön.

II. Sárospatak gyűjtőhely: (Sá
rospatak, Károlyfalva, Hercegkút, 
Végardó) id. Csajka Endre Sá
rospatak.

III. Tolcsva gyűjtőhely: (Tolcsva,ana, UUf'jr a Siuiuumunuoun .w in. I UU-ava gJ ujiuuvi; . v ...... -

rében megnyugvást, megelégedést Vámosujfalu, Zsadány, Bodrog 
& J & „Iqctí FrHAhnrvóm Czirákv ló

keltsen.
Az uj borok maligán foka 

ugyanis átlagban 11 —12 körül 
mozog, tehát az uj borok literje 
24—27 filléres árban kerül átvé 
felre.

Ezzel szemben az általános ke
reskedelmi forgalomban ma 
uj borok ára 16-18 fillér között 
mozog, sőt még ezen árakon sem 
nagyon keresik az uj borokat.

Az átvételi árak tehát jóval ma 
gasabbak, mint a kereskedelmi 
forgalmi árak és az előrelátható
lag nagymennyiségű bormennyi 
ségnek a piacról való eltűnése 
a borárak kialakítására is kedvező

ispán által gyüjtőhelyenkint fel- hatással lehet, 
kért szőlőbirtokos lesz. A főispán Figyelmeztetnünk kell azonban

mt • i _ Kzxrrtr qIma Tokajhegyalja területére nézve 
12 központi gyűjtőhelyet jelölt ki. 
Minden ilyen központi gyűjtőhe
lyen más és más szőlőbirtokost 
kért fel a főispán a 3 tagú bi
zottságban megbízásából való 
közreműködésre.

A bizottság általában a seprő
jéről lefejtett uj borokat veszi át 
és csak kivételes esetekben ó bo
rokat, szamorodnit vagy asszut és 
csak egészséges állapotban.

A törlesztésre felajánlott bor 
átvétele végett a bizottság ki fog 
szállni a helyszínre. Kisebb köz
ségekben érdekelt szőlőbirtokosok 
a legközelebbi központi gyűjtő
helyen szolgáltathatják be a bo
rokat.

A törlesztésre elfogadott boro
kat az érdekelt szőlőbirtokosok 
maguk kötelesek elszállittatni a 
legközelebbi központi gyűjtőhelyre.

A borok felajánlásának és átvé
telének helyéről és idejéről az ér

minden szőlőbirtokost, hogy aki 
a borban való visszafizetés ked
vezményét most ki nem használja, 
záros határidőn belül készpénzben 
lesz köteles fizetni és további ked
vezményekben nem részesülhet.

claszi, Erdőhorváti) Cziráky Jó
zsef Tolcsva.

IV. Olaszliszka gyűjtőhely: 
Olaszliszka, Szegilong, Szegi), 
Gagyi Károly Olaszliszka.

V. Erdőbénye gyűjtőhely: (Er 
iöbónye), dr. Asztalos Kálmán 
Erdőbénye,

VI. Bodrogkeresztur gyűjtőhely: 
(Bodrogkeresztur, Bodrogkisfalud) 
Szinnyey Merse Ödön Legyes- 
bénye.

VII. Tokaj gyűjtőhely: (Tokaj) 
Desseffy György Tokaj.

VIII. Tárcái gyűjtőhely : (Tar 
cal), Schmidt Konrád Tárcái.

IX. Mád gyűjtőhely: (Mád, 
Mezőzombor) Kéhler Ödön Mád.

X. Tállya gyűjtőhely: (Tállya) 
Szirmay Sándor Tállya.

XI. Szerencs gyűjtőhely: (Sze
rencs, Monok, Legyesbénye, Be
kecs, Ond) dr. Tóth Lajos Sze
rencs.

XII. Abaujszántó gyűjtőhely: 
(Abaujszántó) Pósa István Abauj 
szántó

A községekben a gyűjtőhely az 
elöljáróságon van.

Láng Boldizsár és Baross Gábor
a NÉP országos elnöki tanácsában

A Nemzeti Egység Pártjának 
uj szervezete értelmében a párt 
irányítása Darányi Kálmán párt
vezér, az országos pártelnök a 
három társelnök és a két ale 
mellet az elnöki tanács hatásko- 

rébe tartozik.
a7 országos elnöki tanács tag- 

jai a pártvezér, elnök, alelnökök, a 
'kormány tagjai, amenny.ben a 
pártnak is tagjai, továbbá a Párt 
szakbizottságainak elnökei.

Őrömmel jelentjük, hogy az 
országos pártértekezlet a párt kül
ügyi szakbizottságának elnökévé 
báró Láng Boldizsár bodrogközi, 
a kereskedelmi szakbizottság el
nökévé pedig Baross Gábor sátor
aljaújhelyi országgyűlési képvise
lőt választotta meg és így a párt 
országos szervezetét kormányozó 
elnöki tanácsban Zemplén várme
gyének két igen neves képviselője 
is helyet foglal.

Az év utolsó vármegyei 
gyűlései

Hétfőn délelőtt tartotta ülését 
dr. Fáy István főispán elnöklete 
alatt a vármegye közigazgatási bi
zottsága és a kisgyülés.

Az ülés megnyitása után a fő- 
ispánfcmeleg szavakkal üdvözölte 
a közig. biz. ülésén első ízben 
megjelent Bornemisza Miklós al
ispánt és vitéz dr. Csillaghy 
György kir. ügyészségi elnököt, 
akik lelkes beszédben köszönték 
meg a főispán üdvözlő szavait.

A bizottság ezután meghallgatta 
az alispáni jelentést és a szak
előadók jelentéseit, majd letár
gyalta a tárgysorozat kisebb je
lentőségű pontjait.

A közigazgatási bizottság után 
a gyámügyi felebbviteli küldöttség, 
az adóügyi albizottság és a köz
egészségügyi albizottság ülésezett, 
majd kezdetét vette a kisgyülés, 
amelynek tárgysorozatán folyó 
ügyek szerepeltek.

Dr. trócsányi József — 
kormányfőtanácsos

A Kormányzó a miniszterelnök 
előterjesztésére dr. Trócsányi Jó
zsef ref. theologiai tanár, a sáros
pataki református főiskola jogi 
igazgatójának az egyházi élet te
rén szerzett érdemei elismeréséül 
a magyar királyi kormányfőtaná
csosi címet adományozta.

Dr. Trócsányi József kitüntetése 
nemcsak Sárospatakon, hanem 
Zemplén vármegyén kívül is nagy 
megelégedést és örömteli együtt
érzést váltott ki, mert a kitünte
tett megnyerő egyéniségével min
denkit meghódított.

Dr. Trócsányi József azok közé 
tartozik, akik egész életüket a 
munkának, a csendes, feltünés- 
nélküli, de vasakarattal és vas
szorgalommal teljesített áldozatos 
tevékenységnek szentelik, mely
ben életcéljukat látják.

28 évig volt a főiskola messze- 
földön hires kiváló tanára.

Az ő nevéhez fűződik a sáros
pataki főiskola gazdasági életének 
uj korszaka. A főiskola gazdasági 
életét 15 évi gazdasági választ
mányi elnöksége alatt ő indította 
virágzásnak és ő volt a gazda
sági megalapozója azoknak a nagy
szabású építkezéseknek és ter
jeszkedéseknek, melyek a pataki 
főiskolát európai hirüvé emelték.

A világháborúban 19 hónapig 
teljesített aktív frontszolgálatot, 1 
évig olasz fogságban volt.

Hosszú évek óta tagja a vár
megye törvényhatósági bizottsá
gának, a sárospataki képviselőtes
tületnek. A tiszáninneni ref. egy
házkerület világi tanácsbirája. Több 
neves egyesület elnöke.

* ...
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Fontos ügyeket tárgyalt
város képviselőtestülete

Gróf Széchenyi-Wolkenstein Ernőné köszöneté. — A gr. 
Károlyi-fatelep kövezetvám-ügye — A polgári fiúiskola 

és a felsőkereskedelmi felépítése
A fiú polgári és felső-A város képviselőtestülete dr. 

Orbán Kálmán polgármester el
nöklete alatt kedden délután tar
totta meg ezévi utolsó közgyűlését, 
amelynek tárgysorozatán fontos és 
érdekes ügyek szerepeltek.

Gr. Széchenyi-Wolkenstein
Ernőné köszönő levele

Ismeretes már, hogy a város 
a gr. Széchenyi-Wolkenstein Er
nőné által alapított és a legne
hezebb időkben olyan nemes buz
galommal fenntartott „Népkonyhát* 
házi kezelésbe vette át és ez al
kalommal a leghálásabb köszö
netének és nagyrabecsülésének 
adott kifejezést a bodrogkereszturi 
Nagyasszony hervadhatatlan ér
demei iránt. Gróf Széchenyi-Wol
kenstein Ernőné a város közön
ségének ezt a nagy szeretetét most 
egy nemes szerénységü levélben 
köszönte meg. A közgyűlés a 
polgármester indítványára elha
tározta, hogy a grófné érdemének 
elismeréséül őt a Szegényügyi 
Bizottság örökös védnökévé vá
lasztja meg.

A gr. Károlyi-fatelep ügye
Sok szóbeszédre adott alkalmat 

pár héttel ezelőtt a gr. Károlyi
féle fatelep kövezetvám ügye és 
ezzel kapcsolatban az, hogy a 
fatelep ideiglenesen beszüntette 
a kicsinybeni faeladást. Az történt 
ugyanis, hogy a 12 év óta szer
ződési alapon kövezetvámmentes
séget élvező fateleptől ezt a ked
vezményt el akarták venni. Az 
uradalom vezetősége figyelmeztette 
a város vezetőségét, hogy a vám- 
mentesség megvonása esetén kény
telen lesz a kicsinybeni faeladást 
beszüntetni, ami a város közön
ségét súlyosan fogja érinteni épen 
most, a téli fabeszerzések idején. 
A jogügyi és pénzügyi bizottság 
javaslatára a képviselőtestület fel
hívta az uradalmat, hogy ajánljon 
fel bizonyos méltányos évi összeget 
a kövezetvám megváltása címén, 
de az uradalom erre elvi okokból 
nem volt hajlandó mert hiszen 
ezzel elismerte volna a kövezet- 
vámkötelességét és a képviselő- 
testületnek vonatkozó határozatát 
megfellebezte. A polgármesterrel 
olyan értelmű megállapodást kötött 
azonban, hogy addig amig a fel- 
lebezés végleges elintézést nyer, 
a lakosság érdekeire való tekin
tettel a kicsinybeni faeladást új
ból megkezdi. Többek hozzá
szólása után a képviselőtestület 
ezt a megállapodást helybenhagyta.

Ezzel kapcsolatban a képviselő- 
testületet élénken foglalkoztatta az 
a körülmény, hogy a Károlyi fa
telep a tiizifaárakat ismét súlyosan 
emelte, ami igen közelről ‘érinti a 
város közönségét.

kereskedelmi iskola 
elhelyezése

Évek óta vajúdó kérdése már 
városnak a polgári fiúiskolának 

és a felsőkereskedelmi iskolának 
megfelelő elhelyezése. Különösen 
a polgári iskolával van baj, mert 
annak helyiségei annyira szflkek, 
hogy pl. ez évben 80 helybeli 
gyermeket kellett helyhiány miatt 
visszautasítani és a vidéki tanuló
kat sem lehetet felvenni. A polgár- 
mester alaposan megindokolt ja
vaslatára most végre elhatározta 
a képviselőtestület, hogy az And- 
rássy-utcai u. n. régi korház telket 
— amelynek értéke kb. 60.000 
pengő — a két iskola céljaira 
felajánlja a kultuszminisztériumnak 
és kéri, hogy a polgári iskola 
céljait szolgáló épületrésznek kb. 
200.000 pengőt kitevő építési 
költségeire 80 százalékos, a felső
kereskedelmi 100.000 pengős költ
ségeihez 50 százalékos segélyt 
adjon, a többi összegre pedig 
kamatmentes kölcsönt engedélyez
zen. Ennek a kölcsönnek törlesztő 
részleteit bőven fedeznék a két 
iskola jelenlegi hozzájárulási illetve 
bérkiadásai, továbbá a mostani 
polgári iskola bérbeadásának jö
vedelmei. A polgármester bejelen

tései szerint dr. Fáy István fő
ispán kilátásba helyezte, hogy a 
nagy horderejű terv megvalósulását 
támogatni fogjg és igy remény 
van rá, hogy az iparosságot is 
közel érintő nagyszabású épít
kezések a közel jövőben meg is 
fognak indulhatni.

Magyar Kálvária utca
Dr. Neuhauser Frigyes beje

lentette, hogy a miskolci kér. tan- 
felügyelügyelő elrendelte, hogy az 
iskolák a Magyar Kálváriához 
kirándulásokat rendezzenek és igy 
idegenforgalmi szempontból is 
fontos a Kálvária rendbetartása.

A polgármester kijelentette, hogy 
a Kálvária őrzése és az erdő 
rendbehozása már el van rendelve. 
Indítványára a képviselőtestület 
az Osztály és annak vezetőj- 
Szepesi Bodog érdmeit jegyző 
könyvben örökítette meg és el
határozta, hogy a kőbányától 
kezdődő útszakaszt Magyar Kál
vária utcának nevezik el.

Kisebb ügyek
A képviselőtestület a Közmüvek 

200 pengőn aluli fizetésű alkal
mazottai részére 25 százalékos 
karácsnyi segélyt szavazott meg. 
— A városi tisztviselőknek és 
nyugdíjasoknak 50 és 20 szá
zalékos kedvezményt engedélyezett 
a Városi Mozi jegyénél. — Meg
alakította a Szegényügyi Bizott
ságot, melynek örökös védnök
nője gr. Széchenyi-Wolkenstein 
Ernőné, elnöke a polgármester 
és tagja minden jótékonysággal 
foglalkozó egyesület. — Felter
jesztést intézett a kereskedelem
ügyi miniszterhez az autótaxik 
viteldijjelző készülékének mellőzése 
tárgyában.

Darányi Kálmán miniszterelnnh
a TESz diszBlnöhe

A Társadalmi Egyesületek Szö
vetsége csütörtökön este tartotta 
meg Budapesten országos köz
gyűlését Baross Gábor országos 
elnök, sátoraljaújhelyi országgyű
lési képviselő elnöklete alatt, aki 
nagyszabású megnyitó beszédet 
tartott.

Az elnöki megnyitó után Tahy 
László miniszterelnökségi állam

titkár Darányi Kálmán miniszter- 
elnök meleg üdvözletét tolmá
csolta.

Majd Baross Gábor országos 
elnök indítványára a miniszterel
nököt egyhangú lelkesedéssel a 
TESz diszelnökévé választották.

Ugyancsak Baross Gábor ja
vaslatára egyhangúlag választot
ták meg a TESz uj vezetőségét.

Tiszakarád nyerte
a zempléni legelőversenyt

seny eredményét a legelőgondo
zási munkák alapján a bizottság 
pontozással állapította meg. Első 
lett a tiszakarádi legelőtársulat, 
2. sárospataki III. csoport. 3. Ká
rolyfalva, 4. Sárospataki I. cso
port, 5. Vajdácska, 6. Bodrogha- 
lom, 7. Sárospatak II. csoport.

Kazinczy

Az országos Zöldmező Szövet
ség által Zemplén vármegyében 
rendezett legelőverseny eredmé
nyét most állapították meg.

A döntőbizottság ülésén Bor
nemisza Miklós alispán elnökölt, 
akinek még bodrogközi föszolgü' 
bird korában történt kezdeménye
zésére rendezték meg az első or
szágos legelőversenyeket, melyek 
közgazdasági szempontból is igen 
hasznosaknak bizonyultak.

A zemplén vármegyei legelőver-

9 kormány letöri 
az árdrágítókat!

A csütörtöki minisztertanács le 
tárgyalta a drágitási rendeletet, 
melyben a kormány." igen erélyes 
intézkedésekkel akarja letörni az 
árdrágítást. 8000 pengő pénzbün
tetés, két hónapi fogház, és gaz
dasági megtorlás fenyegeti az ár
drágítókat. További revíziók: adó 
és vámkedvezményekből stb. való 
kizárás. Üzleti könyveket vizsgál
tathat és eskü alatti vallomást 
követelhet az árakról a kereske
delmi miniszter. Szükség esetén 
a védővámokat leszállíthatja, vagy 
megszüntetheti a kormány, ha a 
védővám által alkotott kényszer- 
helyzetet árdrágításra használ
ják ki.

rtesités
Van szerencsém a mélyen tisz

telt Közönség szives tudomására 
hozni, hogy Sátoraljaújhelyben, 
Széchenyi tér 15. szám alatt 
villanyerőre berendezett

káses- ás műhoszorfls
üzletet nyitottam.

Elvállalok minden e szak
mába vágó munkát.

Általam rozsdamentes acélból 
készített kések, ollók és más egyéb 
szerszámok ízléses és szakszerű 
készítéséért felelősséget vállalok.

Elvállalok korcsolyák homorú 
köszörülését is.

Miután ügynököm nincsen, csak 
az általam átvett tárgyakért vállalok 
felelősséget.

JUHÁSZ FERENC
késes és műköszörüs.

Nagyvásárok Ujhelyben 
az 1937. évben

1. Állatfelhajtásosvásárján.5-én. 
2. Appolónia országos vásár febr. 
8—9 én. 3. Állatfelhajtásos vásár 
március 2 án. 4. virág országos 
vásár március 18—19-én. 5. Állat
felhajtásos vásár május 4-én. 6. 
Állatfelhajtásos vásár junius 1-én 
7. Sarlós országos vásár julius 
1—2-án. 8. Állatfelhajtásos vásár 
augusztus 3-án. 9. Dióverő or
szágos vásár szeptember 2—3-án. 
10. Állatfelhajtásos vásár október 
5-én. 11. Imre országos vásár
november 4—5-én. 12. Karácsonyi 
országos vásár december 20—21. 
Minden kedden és péntnken heti 
kirakodó vásár sertésfelhajtással.

TULAJDONOS:
TUBA JÓZSEFNÉ

Családi és bérházak. Sátoraljaújhelyben, a Kossuth 
Lajos-utcában üzlethelyiséggel 
és 5 lakással, a Drugeth-utcá- 

ban szomszédos telekkel együtt két szoba-konyhás családi ház fürdő
szobával, a Sennyey-utcában két 3—3 szobás, továbbá a város fő és 
mellékutvonalain több kisebb-nagyobb családi ház, valamint Tokaj 
községben egy jókarban levő uriház két lakással jutányos áron, ked
vező részletfizetési feltételek mellett eladó. Cim a Zemplénvárme- 
gyei Gazdasági Egyesület ingatlanforgalmi irodájában. 759-52

Kazinczy-utca 8. szám. (Posta mellett.)
AbONENSEKET — diétásokat is — a vendéglőben és házon kivül 
is elfogad. — Havi abonnománál 4 fogásos ebéd 1 pengő. — Olcsó 
áron elvállalja lakodalmi és alkalmi ebédek rendezését. — Újonnan 
berendezett külön termét ajánlja állandó asztaltársaságok céljaira.

Vidékiek kedvelt találkozó helye. 728/51
Kitűnő házi konyha. Uradalmi fajborok.

Esténként elsőrendű cigányzene.

á.
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Zempléni Htpat-vs
— A Zemplén 8 oldalas ka

rácsonyi száma csütörtökön 
reggel jelenik meg.

— Egy kedves születés
napi ünnepség és házas
sági hir. Az elmúlt napokban 
ünnepelték meg Bély községben 
báró Sennyey Pálné szül. báró 
Fiáth Máriának, az egykori főren
diházi elnök özvegyének 90-ik 
születésnapját. Ez alkalommal ke
rült nyilvánosságra az az érdekes 
házassági hir, mely szerint a hires 
olasz hadvezér, Badoglió tábor
nagy fia nőül veszi a 90 éves 
báró Sennyey Pálné nővérének 
unokáját, gróf Rota Juliannát, 
Franceskó Rota olasz gróf leányát- 

— Tiszteletbeli kineve
zés. A vármegye főispánja vitéz 
Lehoczky Lajost, a sárospataki 
főszolgabírói hivatalban szolgálatot 
teljesítő kiváló járási szolgabirót, 
akinek kormányzói elismeréséről 
egyik legutóbbi számunkban ad
tunk hirt, tiszteletbeli szolgabiróvá 
nevezte ki.

— Hírek az ügyészségről. 
Dr. Stépán Sándor a sátoraljaúj
helyi kir. ügyészség eddigi kitűnő 
vezetője az elmúlt héten foglalta 
el ünnepélyes keretek között a 
nyíregyházi ügyészségnek, az or
szág egyik legjobban foglalkoz
tatott ügyészségének díszes elnöki 
székét. Dr. Téry Tivadar nyíregy
házi törvényszéki elnök köszön
tötte az uj ügyészségi elnököt, 
majd az ügyészség tagjai nevében 
dr. Borbély miklós mondott meleg 
üdvözlő beszédet, hangsúlyozván 
azt a meleg bizalmat, amely a kiváló 
képességeiről és szeretetreméltó 
egyéniségéről ismeretes uj ügyész
ségi elnököt fogadja.

Ugyancsak az elmúlt héten vette 
át a sátoraljaújhelyi kir. ügyészség 
vezetését vitéz Csillaghy György, 
a nagykanizsai ügyészség volt ki
váló vezetője is.

—- Halálozás, özv. Keresz
tesi Deák Lajosné, Miticzky Ja- 
kobey Berta Sátoraljaújhelyben 
62 éves korában hétfőn hosszas 
szenvedés után elhunyt. Az el
hunytat beszentelés után Oros
házára szállították, ahol csütörtö
kön délelőtt temették el nagy rész
vét mellett. A megboldogultban dr. 
Domokos Sándor rendőrtanácsos 
felesége édesanyját gyászolja.

— Karácsonyi ünnepé
lyek. December hó 21-én hét
főn a Mansz Széli Jőzsefné Gyer
mekotthona tartja karácsonyi ün
nepélyét d. u. fél 4 órai kezdet
tel. Kedden ugyanott és hasonló 
időponttal Mansz gyermekmen- 
helyi védencei részére rendez ün
nepélyt. Szerdán d. u. 5 órai kez
dettel a Stefánia szülőotthonban 
lesz szép karácsonyi ünnepség.

— Megnyílt Szathmáry 
Andor Rákóczi-nfcai ven
déglője. Szathmáry Andor a 
»Kispipa* nevű Rákóczi utca 32. 
szám alatt lévő népszerű borozó 
közkedvelt hadirokkant tulajdonosa 
a közelmúltban a miskolci Keres
kedelmi és Iparkamara vizsgabi
zottsága előtt sikerrel tette le a 
vendéglős ipar gyakorlásához szük
séges vizsgát, melynek alapján dr. 
Orbán Kálmán polgármester ki- 
adta részére a vendéglős ipari 
engedélyt. Ennek alapján Szath- 
m$ry Andor borozóját vendéglővé 
alakította át. Az eddigi borozó
ban tehát most már meleg és hi
deg ételek is kaphatók. Szolid és 
ngyelmes kiszolgálás mellett.

tjzleti zárórák kará
csony elölt. December hó 20-án 
vasárnap reggel 9 órától d. u. 6
óráig tarthatók nyitva azok az 
üzletek, melyeket egyébként egész 
naP z^rva kellene tartani. Az 
egyéb nyílt árusítási üzleteket 
reggel 7 órától d. u. 6 óráig sza
bad nyitva tartani. Halfélét és 
baromfit ugyancsak reggel 7 órá
tól d. u. 6 órág lehet árusítani.
Az égetett szeszes italok árusítá
sára nézve is könnyítések állnak 
fenn.

— A szegénysorán leven
ték karácsonya. A sátoralja
újhelyi Levente Egyesület decem
ber 24-én, 4 órai kezdettel a 
Levente Otthonban karácsonyfa
ünnepélyt rendez a szegénysorsu 
leventék részére. Eddig kb. 60 -70 
szeretetcsomag gyűlt össze a le
vente karácsonyra és remélhető, 
hogy még többen is fognak ada
kozni. Az adományok a Levente 
Otthonban Keresztesi László fő
oktatónál is leadhatók. nálja.

— Nád vágóval és vasho- 
roggal vertek össze egy 
napszámost. Súlyosan sebesült 
embert hoztak be pénteken az 
Erzsébet közkórházba. A csúnyán 
helybenhagyott ember Jászai Mi
hály bodroghalomi napszámos, 
akit nádvágás közben társai: Lu
kács Gyula, Fidrán János és Frid- 
rán Sándor vertek össze valami 
nézeteltérésből kifolyólag a kéznél 
levő nádvágóval és vashoroggal. 
Jászai állapota súlyos.

— Jobb világítás — Jobb 
látás — Jobb mnnka. Húsz 
fillérbe kerül a 3Va óra hosszát 
égő gyertyaszál, egy órai világítás 
tehát 7 fillér. Ugyanezért a pénz
ért azonban elektromos világítás
nál legalább négyszázernyi fényt 
kaphatunk. De a jó világítással 
nemcsak a munkateljesítményünk 
növekszik, hanem a szemünk vi
lágát is kíméljük. Miért dolgoz
nánk gyenge világítás mellett ? 
Aki szemének épségét félti, mun
kakedvét ápolni, munkateljesítmé
nyét pedig növelni akarja, jól vi 
lágitja lakását és munkahelyét, 
Tungsram duplaspirállámpát hasz-

Scholtz Antal 
repülőgép szerencsétlensége a francia Blpeseliben
Hétfőn temették el Scholtz Ernő zempléni központi párttitkár

tragikusvégü unokaöccsét
Ismeretes, hogy Scholtz Antal 

a Külkereskedelmi Hivatal és az 
Országos Magyar Idegenforgalmi 
Hivatal főelőadója és ausztriai 
levelezője a francia alpesekben 
december hó 3-án repülőgép 
szerencsétlenség következtében 
elhunyt.

A megboldogult, aki öccse volt 
Scholtz Andor kapitánynak, a 
Kormányzó szárnysegédének, és 
unokaöccse Scholtz Ernőnek, a 
NÉP Zemplénvármegyei központi 
titkárának, az ország külkereske
delmének fellendítésében hosszú

éveken keresztül kiváló vezető 
szerepet vitt. Ezúttal Spanyolor
szágban, a nemzeti kormány ke
zén levő területen fontos gazda
sági tárgyalásokat folytatott. Bur- 
gosból december 3-án indult vissza 
repülőgépen, mely a francia Al
pesekben a sürü ködben nekiment 
egy sziklafalnak. Az összeütközés 
következtében a repülőgép 6 utasa 
szörnyethalt.

Scholtz Antalt hétfőn délután 
temették el Budapesten nagy rész
vét mellett és a temetésen részt 
vett Scholtz Ernő központi párt
titkárunk is.

— Házfalbontásért hat 
havi börtön. Bakula István ven- 
csellői lakos egyik éjszaka meg
kísérelte, hogy egy olaszliszkai 
szatócs házfalát csákánnyal ki
bontsa és az üzletet kirabolja. A 
boltos felébredt és Bakula elme
nekült, de az országúton vesztére 
egy csendőrjárőrrel találkozott. 
Bakula előbb hamis nevet mondott 
be de későbben beismerte tettét, 
amely miatt a büntető törvény
szék büntető tanácsa most 6 havi 
börtönre Ítélte.

_ Négy havi fogházat
kapott a Pelger-téle be
törés tettese. Emlékezetes még 
az a vakmerő betörés, amelyet 
november 10-én követett el Peiger 
Gusztáy újhelyi vaskereskedő ká
rára. Mint annak idején megírtuk, 
a betörés tettesét egy zsebkés 
alapján nyomozta ki a rendőrség. 
Megkerültek a betörésből szár-

mazó tárgyak is, csupán a kész
pénzből hiányzott kb. 100 pengő. 
A bíróság a fiatalkorú bűnös tö
redelmes beismerését és büntet
len előéletét figyelembe véve, 4 
havi fogházra Ítélte. Az Ítélet jog
erős. 

Karácsonyi játékáruk!
Művészi 
képkeretezés! 

Modern
óriási választékban csillárok

Herendi figurák
és

ajándéktárgyak

igen olcsó szabott írahban

Pálmai Gyula
üveg és porcellánkereskedésében
Sátoraljaújhely 

Horthy Miklós-tér 7. szám
Vármegyeház mellett. 

(Autóbusz megálló) 708/51

Birtok Eladó Dél-Zemplénben egy 130 holdas birtok 
gazdasági épületekkel, Közép-Hegyalján egy 140

_______ |s egv 180 kát. holdas ingatlan 20—20 k. holdas
W .L A1Avpl __ Megvételre kerestetik 40-50 holdas szántó lakó- 
belelepilelmölövel - egy 5,600 hoidas és egy 150-
házzal, 15 20 Zemplénvármegyei Gazdasági Egyesület
200 holdas erdő. -^Xgalmi irodájában. 759-52
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Világítási költségeinek alig 

7°/o-át teszi ki a lámpa ára 

— és mégis: a lámpán 

múlik, takarékos lesz-e

áramfogyasztása
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DUPLASPIP. ÁLLÁMPA

— Zempléiivürmegye régi 
családjai települési viszonyait 
ismerteti dr. Meczner Tibor vár
megyei főlevéltáros a Nemzeti 
Kaszinóban a szokásos közműve
lődési előadások keretében dec. 
22-ikén, kedden d. u. 6 órai 
kezdettel. A műsoron szerepel 
még Csap Ferenc Máv felügyelő, 
aki különböző szerzők müveiből 
ad elő. Az előadáson mindenkit 
szívesen lát a vezetőség.

— A Színházi Élet 500 
oldalas karácsonyi ezüstalbumá
nak tartalomjegyzéke : A magyar 
irók olyan csemegével szolgálnak 
a Színházi Élet 500 oldalas Ka
rácsonyi Ezüstalbumában, ami 
igazán ritkaság. Tizenhét jeles 
magyar iró irt egy teljesen befe
jezett regényt. Az 500 oldalas 
Karácsonyi Ezüstalbum tartalmá
ból a következő szenzációkat 
emeljük ki: Gyöuyörü magazin- 
fotoszéria, mely bemutatja, ho
gyan képzeli el a Színházi Élet a 
májusi párizsi világkiállítás ma
gyar pavillonját. Fényképekkel 
illusztrált riport keretében nyilat
koznak a sztárok édesanyjai. Ri
port-ábécé a legnevesebb színé
szekről és színésznőkről. Hatol
dalas kutyaujság. Hermann Lipót 
rajziskolája. Magyar költők „Pesti 
Térkép* cimü gyönyörű verssoro
zatban vonulnak fel. Szenzációs 
az irodalmi rovat, mely Hunyady 
Sándor, Vicky Baum, Klabund, 
Sommerset Maugham, Erdős Re- 
née közli stb. Hatalmas rejtvény
rovat értékes pályázatokkal.
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Ujhelyieh, vásároljunh üjhelyben!
Aranyvasárnapnak hívják keres

kedői nyelven a karácsonyt meg
előző vasárnapot. Aranyunk ugyan 
nincsen, de mégis találó ez az 
elnevezés úgy a közönség, mint 
pedig a kereskedők szempontjából, 
mert ezen a napon vásárol a Jé
zuska magyar valutával, becsüle
tes pénzzel, amelyből örömök, 
ajándékok, hangulatok fakadnak.

Az újhelyi kereskedők tökélete
sen felszerelt raktárakkal várják a 
vásárlókat. Nem kell felutazni Bu
dapestre, nincs olyan cikk, amit 
olcsóbban szerezhetnénk be a fő
városban, mint Ujhelyben. Keve
sebb az áru, de biztosabb a vé

tel. A vevő és a boltos is egya
ránt újhelyiek, ismerik és becsülik
egK?vételes záróra teszi lehetővé 
az újhelyi kereskedők részére is, 
hogy dús készleteikkel minden 
igényt kielégítsenek.
5 Újhelyiek, vásároljunk Ujhely
ben ! . .

Az ajándékokból így nemcsak
Karácsony szent estjének örömteli 
hangulata emelkedik, hanem egy- 
egy fillérrel, egy-pengővel növe
kedik az a forgalom is, amelyre 
az egész városnak, vevőnek és 
boltosnak egyaránt, oly nagy szük
sége van,bvUU <XL űl Uj ut UiLlvouu ° _ _ _ ^ ^
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Titokzatos haláloslégii találkozás
Szombaton délután Géresi Fe

renc erdőhorváti fuvaros szekeré
vel az olaszliszkai uradalom egyik 
utján, tehát tilos utón hajtott 
hazafelé. Észrevette ezt Plankó 
Ferenc uradalmi mezőőr és fel
szólította Géresit, hogy hagyja el 
a tilos területet.

A fuvaros nem hallgatott a fi
gyelmeztetésre és tovább hajtott, 
mire a mezőőr — a Géresi elő
adása szerint — fegyverét a csö
vénél megfogva a fejére sújtott. 
Az ütés következtében megszédült

és igy nem hallotta, hogy a fegy
ver elsült-e vagy sem és mikor 
magához tért, lovai közé csapott 
és hátra sem nézve elhajtott.

plankót a járókelők nem sokkal 
későbben holtan találták az utón. 
Jobb oldalán óriási, lövésokozta 
seb tátongott, amely a szerencsét
len ember máját és veséjét telje
sen összeroncsolta és azonnali 
halált okozott. Géresit letartóztat
ták és most a nyomozás fogja 
megállapítani, hogy gyilkosság 
vagy szerencsétlenség történt-e ?

ter a csodaszép hangú tenorista 
és mások,

Kedden és szerdán egy érdekes 
kanadai történetet ad a mozi 
„Kalifornia császára" címmel, 
amelynek főszerepét a bravúros 
Luis Trenker játsza. Ez a film 
az olasz filmversenyen a Musso • 
lini-serleget nyerte el és úgy ér- 
dekfeszitő meséje, mint remek 
kanadai felvételei révén ezt a győ
zelmet meg is érdemelte.

Légvédelmi értekezlet
a városházán

Hétfőn délután nagyfontosságu 
értekezlet volt a városi tanácste
remben dr. Orbán Kálmán pol
gármester elnöklete alatt.

Az értekezleten, — melyen vitéz 
Kárpáthy Zoltán alezredes tartott 
igen érdekes előadást a légvéde
lemről és a légoltalomról — meg
választották az újhelyi légoltalmi 
és munkabizottságokat.

A közönséget mélyen érdeklő 
értekezletről — helyszűke miatt 
— a következő — karácsonyi 
számunkban számolunk be rész
letesen.

Zempléniek 
Pesten a

METHQPOLE-ba
szállnak

Rákóczi-ut 58. Tel.: 389 50
150 modern szoba, hideg
meleg folyóvízzel, telefon, 
rádió és csengőt pótló 
elektromos fényjelzésekkel. 
Patináshirü kiváló konyha. 
Valódi erdélyi Flekken kü
lönlegességek. — Esténként

G5ÓR9 FERI muzsikál.
A Télikertben az ILNICZKY- 
rádió-jazz játszik a tánchoz.

Szobák 4.— P-től
Előnyös penzió-árak. 601/51

Osztálysorsjegyet
Löw Mihály helyi főárnál tónál 
vásároljon. Lőw sorsjegyei 

szerencsések!

9 Sátoraljaújhelyi Polgári Lövész Egylet
házi céllövőversenye

I A tokaji járás főszolgabírójától.

A Sátoraljaújhelyi Polgári Lö
vész Egylet házi céllövőversenye 
nagy érdeklődés mellett folyt le 
a Levente Otthonban. A P. L. E. 
versenyén 1. dr. Mester István, 2. 
Bozsán József, 3. Juhász László, 
4. Szénássy Mihály, 5. Erdész 
Bertalan, 6. Bodnár István, 7. 
Gyürky József, 8. Gaál László. A 
vendégversenyen. 1. Keresztesi 
László, 2. Küsztel Ernő, 3. Werner

Bérlet.
Egy 2—3000 holdas, valamint 
egy 5—600 holdas birtok bér
lete kerestetik. Cim a Zemp- 

lénvármegyei Gazdasági Egyesü
let ingatlanforgalmi irodájában

László, 4. Debreceny István, 5. 
Erdész Bertalan, 6. Pintér Zoltán, 
7. Ujpál János, 8. Gaál László. 
A nyertesek közül az elsők Baross 
Gábor képviselő értékes tisztelet
diját, a többiek pedig érmeket 
kaptak.
f-puyiripirirrr

A koldusdiák
Szombaton és vasárnap Milöcker 

örökszépségü, fülbemászó melódiái 
fognak felzendülni a Városi Mozgó 
előadásain. A békebeli Krakkó 
minden táncos jókedve és szilaj 
sága füti át a poetikus meséjü 
darabot, melynek címszerepét 
egyik színpadi büszkeségünk: 
Rökk Marika játsza. De nem ki
sebb nagyságok szerepelnek rajta 
kívül a darabban, mint Carola 
Höhn, Ida Wüst. Johannes Hees-

Szám: 3407/1936.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye tokaji járásához tartozó és le

mondás folytán megüresedett bodrogkisfaludi

körjegyzői állásra
pályázatot hirdetek.

Az állás javadalmazása a 62.000/1926. B. M. számú 
rendelettel megállapított s az időközben kiadott kormány
rendeletekkel csökkentett fizetés és természetbeni lakás.

Felhívom mindazokat, akik ezen állást elnyerni óhajt
ják, hogy a törvényben előirt képesítésüket, eddigi mű
ködésűket, erkölcsi és politikai megbízhatóságukat igazoló 
okmányokkal felszerelt pályázati kérvényüket hozzám
1937. évi január hó 16. napjának déli 12 órájáig
annál is inkább nyújtsák be, mert a később beérkező 
kérvényeket figyelembe venni nem fogom.

A választás napját a pályázati határidő lejárta után 
fogom kitűzni.

Tokaj, 1936. december 15-én.
Fejér Andor sk.

főszolgabíró.758-52-53

LegszebbAJÁNDÉKTÁRGYAK
Rádiók, csillárok, álló lámpák, jénai tűzálló edények 
Villamos főzőlapok, ü Ve g kávéfőzők, zseblámpák

OLCSÓN BESZEREZHETŐ

KERTÉSZNÉL
Felsőmagyarországi Villamossági Vállalat.

Városi Moziépület Telefon 14 Sátoraljaújhely

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Bállá János.
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